
 

 

 

 

 

 

 

 

OIC/CFM-48/2022/IT /RES/FINAL/ 

 

 

 

 قرار

 

 

 بشأن

 

 تقنية المعلومات

 

 الصادر عن

 

لمجلس وزراء الخارجيةالدورة الثامنة والأربعين   

(الشراكات من أجل الوحدة والعدالة والتنمية )بناء  

 

 

 إسلام أباد، جمهورية باكستان الإسلامية

 

2222مارس  22-22  

9442شعبان  22و  91  

 

 

 



2 

 

 

OIC/CFM-48/2022/IT /RES/FINAL/ 
 

 

 -9/44ITالقرار رقم 

 "لمنظمة التعاون الإسلاميمشروع التحول الرقمي للأمانة العامة "

 

بناء الشراكات من أجل الوحدة إنّ مجلس وزراء الخارجية المنعقد فـي دورتـه الثامنة والأربعين )دورة: 
              ه9441 شعبان 02و 91( في إسلام أباد بجمهورية باكستان الإسلامية يومي والعدالة والتنمية

 (؛0200مارس  01- 00)الموافـق: 
 الإسلامي؛أهداف ومبادئ ميثاق منظمة التعاون  الاعتبار في أخذيإذ 

( التي 5002ديسمبر  8-7إعلان القمة الإسلامية الاستثنائية الثالثة )مكة المكرمة،  ستذكريوإذ  

اعتمدت برنامج العمل العشري لمنظمة التعاون الإسلامي للتصدي لتحديات القرن الحادي والعشرين التي تواجه 

مكانتاا ودورها  مية، ومشرو  إللا  منظمة التعاون الإسلامي وإعاد  هيكلتاا الاادف إل  تعيييالأمة الإسلا

 ؛وتنشيط مؤسساتاا

الإسلامية  الذي اعتمدته القمة" 5052إل  "برنامج عمل منظمة التعاون الإسلامي  شير أيضًايوإذ 

والذي يدعو إل  تعييي ماارات تكنولوجيا المعلومات  (،5042أبريل  42-41 اسطنبول،)  الثالثة عشر

لتقدم تصالات لتحقي  اواستخدام تكنولوجيا المعلومات والا المعلومات،وتطوير بنية تكنولوجيا  والاتصالات،

 ؛التكنولوجياالتنمية البشرية ولاكتساب المعرفة ونقل و، الشامل ، والاجتماعيالاقتصادي

مبادر  إعاد  هيكلة تقنية المعلومات للأمانة العامة بادف إحداث نقلة نوعية في أداء العمل  وبناء على 

 ومساهمة في ضمان انسياب العمل وترقية بيئة العمل إل  المعايير الدولية من خلال أنظمة تقنية المعلومات،

 ،المعلوماتثائ  وشبكات وضبط وتنظيم الولول إل  الو المعلومات،وحرلا عل  الحفاظ عل  أمن وسلامة  

 ؛الخارجيةورفع معايير العمل بالأمانة العامة ومكاتباا 

 

 قرر ما يلي:ي  

مواللة مبادر  الأمين العام لتنفيذ "مشرو  التحول الرقمي للأمانة العامة لمنظمة الموافقة على  .4

بجاود الأمانة العامة شيد ي  كما الانتقال إل  مسار عمل رقمي وماني.  تاحة"، لإالتعاون الإسلامي

وإدار  تقنية المعلومات في المضي قدما في الخطة الثلاثية التي حددتاا الدور  السابعة والأربعون 

 )الأمانة العامة(. وزراء الخارجيةلمجلس 

 .5050من عام  ابتداء  ( سنوات للمشرو  لينفذ عل  مراحل متتالية 3فتر  ثلاث ) تحدد  .5

 



3 

 

 

OIC/CFM-48/2022/IT /RES/FINAL/ 
 

 

 

من الدول الأعضاء والأجاي  الفرعية )الأمانة العامة( تشجيع السلطات المعنية عل  التنسي   طلبي .3

 مع الأمانة العامة لتحديد آليات الربط الفني للولول إل  المعلومات واستخدام الأنظمة الحديثة.

للأمانة  عحكومة المملكة العربية السعودية عل  منحتاا السخية لمشرو  التحول الرقمي التاب يشكر .1

 .العامة

متابعة تنفيذ هذا القرار ورفع تقرير بشأنه إل  الدور  التاسعة والأربعين  من الأمين العام يطلب  .2

 .لمجلس وزراء الخارجية

 

 

********** 
   

 
WALAA/CFM48/27-3-2022/10:11am 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


